
 

Verkeersbesluit  

Actualisatie wegencategorisering 
 

 

 

Uithuizen, 2 april 2014 

 

Nr.  Verkeersbesluit: 2014-04-01 

 

Burgemeesters en Wethouders van de Gemeente Eemsmond; 

 

Overwegende dat: 

 

- de Raad in het jaar 2013 de geactualiseerd wegen categorisering heeft vastgesteld; 

- deze wegen open staan voor het openbaar verkeer; 

- de benoemde wegen, wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

- op de genoemde wegen het college van B&W van de gemeente Eemsmond bevoegd is 

tot het nemen van een verkeersbesluit; 

- aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om de verkeersveiligheid te 

verzekeren, zoals bedoeld in artikel 2 lid a van de Wegenverkeerswet; 

- aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om weggebruikers en passagiers 

te beschermen, zoals bedoeld in artikel 2 lid b van de Wegenverkeerswet; 

- de aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om de weg in stand te houden 

en het gebruik hiervan de waarborgen, zoals bedoeld in artikel 2 lid c van de 

Wegenverkeerswet; 

- de geactualiseerde wegencategorisering zoveel mogelijk aansluit bij de CROW 

richtlijnen die zijn opgesteld voor de inrichting van wegen en de bijpassende 

snelheidsregimes; 

- er advies is gevraagd aan de Politie Noord Nederland en dat deze positief geadviseerd 

voor wat betreft de geactualiseerde wegencategorisering; 

- er overleg is geweest met de Provincie Groningen als wegbeheerder provinciale wegen 

en deze positief heeft gereageerd op de nieuwe wegencategorisering. 

 

 

 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990, daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994; 

 

Rekening houdende met het advies van de Politie Noord Nederland, 

 

 

 



Besluiten: 

 

1. Wijzigingen in snelheidsregimes die voortvloeien uit de geactualiseerde 

wegencategorisering Eemsmond uit te voeren op basis van bijgevoegde 

overzichtskaart; 

2. In aanvulling hierop alle wegen die parallel lopen aan de N363 aan te wijzen als 60 

km zone, voor zover deze wegen nog niet binnen de 60 km zonering vallen; 

3. dit besluit de dag na publicatie in werking te doen treden; 

4. een kopie van dit besluit te doen toekomen aan de politie Noord Nederland en de 

Provincie Groningen. 

 

 

 

Namens burgemeester en wethouders 

van de gemeente Eemsmond 

 

 

 

A.N.J. Piso, beleidsregisseur Infrastructuur & Milieu 

 

 

 

Tegen deze beschikking kan binnen zes weken na verzending een bezwaarschrift worden 

ingediend bij het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eemsmond, 

Postbus 11, 9981 AA Uithuizen. 

 


